
 pedagoglar.org 

  

55-son 2–to’plam Mart  2024                                                         Sahifa:  270 

BIOLOGIK TA’LIM JARAYONINING YAXLITLILIGI VA O'QITISH 

QONUNIYATLARI 

 

Dexqonova Nodiraxon Mamajonovna 

Andijon viloyati Oltinko‘l tumani 28-maktab biologiya fani o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada biologik taʼlim jarayonining yaxlitligini saqlash, 

oʻqitishning asosiy qonunlariga rioya qilish muhimligi, bu tamoyillarning taʼlim 

natijalarini oshirish va hayot haqidagi fanlarni chuqurroq qadrlashni rivojlantirishdagi 

ahamiyati haqida batafsil bayon qilingan. 

Kalit soʻzlar:  biologik taʼlim, oʻqitish qonuniyatlari, yaxlitlik, konstruktiv fikr-

mulohazalar, tajribaviy oʻrganish. 

 

Kirish: Umumiy оʼrta taʼlim оʼquv yurtlarida biologik taʼlim mazmuni hozirgi 

davrdagi biologik fanlar rivojlanish darajasini оʼzida aks ettirishi zamon taqozosidir. 

Оʼquvchilar uchun biologik оʼquv materialini tanlash biologiya оʼqitish metodikasida 

nihoyat murakkab masalalaridan biri sanaladi. U maktab oʻqituvchilari, pedagoglari, 

biolog olimlar hamkorligida hal etiladi. Оʼquvchilar uchun taʼlim mazmunining 

tanlashni qiyinligi ilmiy axborotning benihoyat kоʼpligi va tez оʼsishi bilan uzviy 

aloqador. Biologiya fanining tabaqalanishi va boshqa tabiiy fanlar bilan hamkorlik 

qilishi yangi - yangi axborotlarni tоʼplanishiga sababchi bоʼlmoqda. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya: Оʼrta taʼlim оʼquv yurtlarida biologiya fani 

tоʼplagan barcha axborot va bilimlarni tabiiy ravishda оʼquvchilarga berib bоʼlmaydi. 

Shunga kоʼra ular orasidan оʼquvchilarning yoshi hamda оʼqitishning hozirgi zamon 

maqsad va vazifalariga mos bоʼlgan bilimlar oʻquv qoʻllanmasini tanlab olish zarur. 

Tanlab olingan bilimlar, oʻquv qoʻllanmasi umumiy оʼrta taʼlim оʼquv yurtlarida davlat, 

jamiyat, shaxs ehtiyojiga mos bоʼlishi, hamda jamiyatning ijtimoiy, iqtisodiy 

taraqqiyotini va fan texnika rivojlanishini оʼzida ifoda qilishi va taʼlim berishda 

kоʼrsatilgan maqsad vazifalarini amalga oshirishga safarbar qilingan bоʼlishi lozim. 

Biologik taʼlim tabiat dunyosi haqidagi tushunchamizni shakllantirishda, ilmiy 
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izlanishni rivojlantirishda va oʻquvchilarda tanqidiy fikrlash koʻnikmalarini 

rivojlantirishda muhim rol oʻynaydi. Biologik taʼlim genetika va evolyutsiyadan 

ekologiya va biologik xilma-xillikka qadar keng koʻlamli mavzularni oʻz ichiga oladi. 

Biologik taʼlim jarayonining yaxlitligini taʼminlash aniq, dolzarb maʼlumotlarni taqdim 

etish, izlanishga asoslangan oʻrganishni ragʻbatlantirish, oʻquvchilarda qiziquvchanlik 

va kashfiyot ruhini tarbiyalashni oʻz ichiga oladi. Biologik taʼlimning yaxlitligi 

oʻquvchilarda murakkab biologik tushunchalar bilan shugʻullanish uchun zarur boʻlgan 

ilmiy bilimlar, tanqidiy fikrlash qobiliyatlari va axloqiy qadriyatlarning mustahkam 

poydevorini shakllantirishni taʼminlaydi. 

Natijalar: Biologiya taʼlimi sohasida oʻqitishning bir qancha asosiy qonunlari 

oʻqituvchilar uchun taʼlim samaradorligini oshirish va oʻquvchilarning taʼlim 

natijalarini maksimal darajada oshirish uchun rahbarlik tamoyillari boʻlib xizmat qiladi. 

Oʻquvchilar biologik tushunchalarni samarali oʻrganish uchun aqliy, hissiy va jismonan 

tayyor boʻlishi kerak. Oʻqituvchilar oʻquvchilarning tayyorgarlik darajasini baholashlari 

va individual taʼlim ehtiyojlarini qondirish uchun oʻqitish strategiyalarini 

moslashtirishlari kerak. Takrorlash va amaliyot biologik tushunchalarni mustahkamlash 

va uzoq muddatli saqlanishini taʼminlashda hal qiluvchi rol oʻynaydi. Oʻquvchilarni 

amaliy mashgʻulotlarga, laboratoriya tajribalari va interfaol taʼlim tajribalariga jalb 

qilish ularning biologik hodisalar haqidagi tushunchalarini mustahkamlashga yordam 

beradi. Ijobiy mustahkamlash, fikr-mulohazalar va ragʻbatlantirish oʻquvchilarning 

motivatsiyasi va biologiya taʼlimiga jalb qilinishiga sezilarli taʼsir koʻrsatadi. 

Oʻquvchilarning saʼy-harakatlarini eʼtirof etish, konstruktiv fikr-mulohazalarni taqdim 

etish va qoʻllab-quvvatlovchi oʻquv muhitini yaratish oʻquv natijalarini oshiradi va 

muvaffaqiyat hissini uygʻotadi. 

Muhokama: Yangi biologik tushunchalarni oldingi bilimlar va real hayot 

tajribalari bilan bogʻlash oʻquvchilarga mazmunli aloqalar oʻrnatish va tushunishlarini 

chuqurlashtirishga yordam beradi. Oʻrganish tajribalarini amalga oshirish va biologik 

tushunchalarni kundalik hodisalar bilan bogʻlash eslab qolish va tushunishni 

kuchaytiradi. Biologiya sinflarida soʻrovga asoslangan taʼlim usullarini joriy etish 

oʻquvchilarga biologik tushunchalarni amaliy tadqiqotlar, muammoli masalalarni 
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yechish va ilmiy soʻrovlar orqali oʻrganish imkonini beradi. Talabalarni haqiqiy tadqiqot 

tajribasiga jalb qilish tanqidiy fikrlash qobiliyatini, qiziquvchanligini va ilmiy uslubni 

chuqurroq qadrlashni rivojlantiradi. Koʻrgazmali qoʻllanmalar, multimedia resurslari va 

interfaol simulyatsiyalar kabi turli xil oʻqitish strategiyalaridan foydalanish turli xil 

oʻrganish uslublariga xizmat qiladi va oʻquvchilarning biologiya taʼlimiga faolligini 

oshiradi. Texnologiya va tajribaviy oʻrganish imkoniyatlarini integratsiyalash taʼlim 

tajribasini boyitadi va talabalarning faol ishtirokini taʼminlaydi. Talabalarning biologik 

bilimlarini real ssenariylarga, amaliy tadqiqotlarga va amaliy tajribalarga tatbiq 

etishlarini talab qiladigan baholashlarni loyihalash yuqori darajadagi fikrlash 

qobiliyatlari va muammolarni hal qilish qobiliyatlarini rivojlantiradi. Oʻqitish 

qonunlariga mos keladigan baholashlar talabalarni biologik tushunchalarni 

tushunishlarini mazmunli va amaliy kontekstda koʻrsatishga undaydi. 

Xulosa: Xulosa qilib aytganda, biologiya taʼlimida ilmiy izlanish, tanqidiy fikrlash 

va umrbod taʼlim olish madaniyatini tarbiyalashda biologik taʼlim jarayonining 

yaxlitligini saqlash va oʻqitishning asosiy qonuniyatlariga amal qilish zarur. 

Oʻqituvchilar qiziqarli oʻqitish tajribasini taqdim etish va oʻqitish amaliyotini oʻqitish 

qonunlariga muvofiqlashtirish orqali oʻquvchilarning taʼlim natijalarini oshirishi, ilmiy 

savodxonligini oshirishi va hayot haqidagi fanlarga boʻlgan ishtiyoqni uygʻotishi 

mumkin. Biologiya taʼlimida yaxlitlik va oʻqitish qonuniyatlarini qabul qilish nafaqat 

tabiat dunyosini chuqurroq tushunishni rivojlantiradi, balki oʻquvchilarga tobora 

murakkab va oʻzaro bogʻliq boʻlgan dunyoda bilimli, masʼuliyatli global fuqarolar 

boʻlishga yordam beradigan qimmatli koʻnikma va qadriyatlarni singdiradi. 
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